


Starosta Toruński Mirosław Graczyk 
oraz członek Zarządu Powiatu Mirosław 
Nawrotek spotkali się z przedstawicielami 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, Dyrektorem 
Przemysławem Dąbrowskim oraz Zastępcą 
Dyrektora ds. Inwestycji Leszkiem Nitką 
i Dyrektorem Departamentu Infrastruktury 
Drogowej Urzędu Marszałkowskiego 
w Toruniu Łukaszem Kościelskim. Goście pod-
sumowali tegoroczne inwestycje na drogach 
wojewódzkich w powiecie toruńskim, na które 
przeznaczono około 25 mln zł.
W ramach tych środków wykonano m.in.:

• przebudowę 2 km drogi wojewódzkiej 
nr 258 między Osiekiem a Dzikowem 
(gm. Obrowo) za 3,5 mln zł,

• remont 3 km drogi wojewódzkiej nr 569 
między Małszycami (gm. Ciechocin) 
a Łążynkiem (gm. Obrowo),

• odnowę 2 km DW 649 między Zalesiem 
a Kiełbasinem (gm. Chełmża) za ponad 
4 mln zł. To kontynuacja modernizacji roz-
poczętej w poprzednich latach,

• przebudowę DW 499 Ostaszewo 
(gm. Łysomice) – Mirakowo (gm. 
Chełmża) – zakończono pierwszy odcinek 
(Ostaszewo–Sławkowo) za 6 mln zł, 

22.12 Starostwo 
czynne krócej

SPOTKANIE Z ZARZĄDEM DRÓG WOJEWÓDZKICH DOTYCZĄCE POTRZEB REMONTOWYCH

Modernizacje dróg wojewódzkich
Rozmowy dotyczyły zarówno inwestycji realizowanych w 2025 roku, jak i tych przygotowywanych.

Uprzejmie informujemy, że 
22 grudnia 2025 r.

Starostwo Powiatowe 
w Toruniu będzie czynne 

do godziny 13:30. 

Prosimy o uwzględnienie tej 
zmiany przy planowaniu wizyty 

i przepraszamy za wszelkie 
związane z tym niedogodności.

a jesienią rozpoczęto kolejny etap za 
3 mln zł. Przy sprzyjających warunkach 
cała trasa (ok. 8 km) będzie przejezdna pod 
koniec roku,

• kładkę pieszo-rowerową przy DW 546 
w Złejwsi Małej (gm. Zławieś Wielka), 

• przebudowę odcinka DW 657 w Nowej Wsi 
(gm. Lubicz) wraz z drogą rowerową,

• w wielu miejscowościach, szczególnie 
w pobliżu szkół, pojawiły się wyświetlacze 
prędkości, m.in. na DW 258 w Obrowie 
(gm. Obrowo).

Inwestycje w przygotowaniu

Samorząd województwa zabezpieczył środki 
na kolejne przedsięwzięcia.

Doświetlenie przejść dla pieszych na:

• DW 551 w Kończewicach i Chełmży 
(gm. Chełmża), 

• DW 552 od Lulkowa do Lubicza Dolnego 
(gm. Łysomice – gm. Lubicz),

• DW 553 od Różankowa do Wybcza 
(gm. Łysomice – gm. Łubianka).

Przygotowanie dokumentacji do budo-
wy ronda w Chełmży na skrzyżowaniu ulic 
Chełmińskie Przedmieście i 3 Maja – zadanie 

HONOROWE ODZNAKI WRĘCZONE NA SESJI RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

Zasłużone dla Powiatu Toruńskiego
To szczególne wyróżnienie przyznawane jest osobom wyjątkowo zasłużonym dla rozwoju lokalnej 
społeczności i stanowi wyraz najwyższego uznania władz powiatu dla ich wieloletniej pracy, 
zaangażowania i oddania.

Odznaki Honorowe otrzymały: Maria 
Błaszczyk oraz dr Anna Sikorska. Wyróżnienia 
wręczyli Starosta Toruński Mirosław Graczyk 
oraz Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej 
Siemianowski, składając laureatkom wyrazy 
wdzięczności za ich wieloletnią i wyjątkową 
działalność na rzecz mieszkańców powiatu.

Druhna Maria Błaszczyk jest członkiem 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotorii od 1980 
roku, a od 2002 roku pełni funkcję Prezesa OSP 

w Złotorii. Od wielu lat aktywnie działa także w 
gminnym i powiatowym Zarządzie OSP.

Dr Anna Sikorska pracuje w samorządzie gmin-
nym od lat 90. XX wieku. Jej działalność kon-
centrowała się na pomocy społecznej, pracy 
socjalnej i integracji środowiska osób z niepeł-
nosprawnościami. Od 12 lat pełni funkcję za-
stępcy Konwentu Ośrodków Pomocy Społecznej 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. (PG) 
fot. Patrycja Gębarska/Starostwo Powiatowe w Toruniu

KOMUNIKAT

Uwaga
ryzyko grypy ptaków
Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Toruniu przypomina 
hodowcom drobiu o przestrzeganiu 

Rozporządzenia Nr 19/2025 Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z 5.11.2025 r. 

w sprawie zarządzenia środków 
podejmowanych w związku z ryzykiem 

wystąpienia wysoce zjadliwej grypy 
ptaków i rzekomego pomoru drobiu 

na terenie województwa. 

Apel ten jest szczególnie istotny w związku 
z wystąpieniem ogniska rzekomego pomoru 
drobiu w Rogowie na terenie gminy Lubicz.
W gospodarstwach przyzagrodowych utrzy-
mujących drób nakazuje się stosowanie klu-
czowych środków bioasekuracji. Należy tak-
że niezwłocznie informować Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Toruniu o zwiększonej 
zachorowalności, śmiertelności lub znacznym 
obniżeniu produkcyjności drobiu. W związku 
z zagrożeniem rozprzestrzeniania się wiru-
sów, Inspekcja Weterynaryjna będzie pro-
wadziła kontrole stosowania wytycznych 
w gospodarstwach przyzagrodowych.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Toruniu 
Violetta Hermann-Krupińska

KOMUNIKAT
współfinansowane z Funduszy Europejskich 
dla Kujaw i Pomorza 2021–2027.

Obwodnica Chełmży

W trakcie spotkania omówiono również postęp 
prac związanych z budową obwodnicy Chełmży. 
Trwa procedura uzyskania decyzji środowisko-
wej, do której złożono wymagane uzupełnienia. 
Jednocześnie zlecono opracowanie studium 
korytarzowego uwzględniającego postulaty 
mieszkańców i samorządów – trwają negocjacje 
dotyczące wyboru wykonawcy dokumentacji.

Infrastruktura rowerowa

Urząd Marszałkowski zawarł z Powiatem 
Toruńskim porozumienie dotyczące budowy 
drogi rowerowej wzdłuż DW 646, na odcinku od 
przejazdu kolejowego w Turznie (gm. Łysomice) 
do skrzyżowania z drogą krajową nr 15.

Spotkanie podsumowano jako konstruktyw-
ne i kluczowe dla dalszej, dobrej współpra-
cy między powiatem toruńskim, Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i Zarządem Dróg Wojewódzkich. 
Dzięki prowadzonym i planowanym inwesty-
cjom rośnie bezpieczeństwo ruchu, komfort 
kierowców oraz jakość infrastruktury drogowej 
w całym regionie. (MM) 

fot. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

Przebudowana DW 258 Osiek - Dzikowo Przebudowana DW 258 Osiek - Dzikowo Kładka pieszo-rowerowa w Złejwsi Małej
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